§. 12. Hinc igitur discimus, vt superficies oceani in  
 statu quo Terra actu reperitur in aequilibrio subsistere possit,  
 necessario requiri, vt in visceribus Terrae singulae particulae  
 non solum ad centrum Terrae in directione  $ZC$  sollicitentur,  
 sed praeterea accedat vis lateralis secundum directionem ad  
 $ZC$  normalem agens, cuius quantitas propemodum erit  $\frac{\Phi}{z} =$   
 $\frac{gn \cdot \Phi \cos \Phi}{150 z}$ , dum scilicet grauitas sub ipso Polo vnitatem exprimi-  
 tur. Ita igitur vis lateralis maxima euadet vbi angulus  $ACZ$   
 $= \Phi$  fit semirectus, quippe cui respondebit vis lateralis  $= \frac{1}{200z}$ ,  
 quae ergo in superficie maris vbi fit proxime  $z = 1$  euadit  
 $\frac{1}{300}$ , ideoque vi centrifugae fere aequalis.

§. 13. Nisi igitur istae vires laterales ita fuerint comparatae, maria in superficie Terrae in aequilibrio subsistere nequeunt, sed in perpetua agitatione versarentur, id quod imprimis intelligendum est, si totus Terrae globus ex materia fluida constaret; tum enim, etiamsi suprema superficies talem figuram accepisset, ut vires totales, quibus singula puncta ibi sollicitantur, essent ad ipsam superficiem normales, tamen quia in maioribus profunditatibus aqua non foret in quiete, mox ille situs perturbaretur, neque igitur tota Terra ad certam figuram se componere posset.

§. 14. Manifestum autem est, talem legem circa vires laterales in ipsa natura locum habere nullo modo posse, quandoquidem pro minimis a centro Terrae distantis hae vires laterales in infinitum excreverent, cuiusmodi effectus ab attractione mutua nequaquam oriri potest; unde pro certo affirmare possumus: Si tota Terra esset fluida, eius superficiem nunquam ad vllum statum aequilibrii peruenire posse.

§. 15. Cum autem maxime verisimile sit, maria nunquam tantam profunditatem occupare, ut discrimen nostrae formulae pro  $S$  inuentae a vera lege attractionis, quaecunque ea fuerit, vnquam sentiri queat, ideoque perinde, vtrum vires laterales nostram legem sequantur an vero quamcunque aliam, utique fieri poterit, ut vniuersus oceanus in aequilibrio subsistat, siquidem hic ab exiguis agitationibus, quae a plurimis causis oriri possunt, mentem abstrahamus, cuiusmodi sunt venti, imprimis autem varietas caloris. Cum enim sub aequatore calor perpetuo multo maior sit quam versus polos, quoniam ibi densitas aquae aliquanto minor euadit, aequilibrium etiam ob hanc causam locum habere nequit, sed per ea,

*Noua Acta Acad. Imp. Sc. T. II.*                      R                      quae

quae in Theoria motus fluidorum demonstraui, aqua suprema  
perpetuo fluxu ab aequatore versus polos deferri debet, quae  
autem iactura ab aqua prope fundum a polis ad aequatorem  
affluente iterum refarcietur. Talis igitur motus oceano aequus  
est naturalis atque ille, quo perpetuo ab oriente occidentem  
versus profertur.

*[Faint, mostly illegible text, possibly bleed-through from the reverse side of the page.]*

*[Faint, mostly illegible text, possibly bleed-through from the reverse side of the page.]*

SUR